
5956 Fredag den 14. marts 2003 (B 93) 

tion, hvor deres liv er truet. Men da man ikke 
kan undgå ulykker helt, skal vi kunne sætte ind, 
når uheldet er ude. 

Den lempelse, der blev foretaget med lovgiv- 
ningen i 1999, havde jo til hensigt at få frembragt 
flere redningsdykkere, i og med det blev muligt 
at udføre redningsdykkeropgaver med den så- 
kaldte SCUBA-dykkeruddannelse i modsætning 
til tidligere, hvor en erhvervsdykkeruddannelse 
var påkrævet. 

Vi fik altså skabt bedre rammer for dykkerud- 
dannelsen, og vi forventede at opnå et velfunge- 
rende og sikkert redningsberedskab. Lovforsla- 
get skulle altså være med til at forbedre mulig- 
hederne for at kunne etablere og opretholde 
kommunale dykkerberedskaber. 

Det er en intention, vi i Det Radikale Venstre 
ønsker at fastholde. Vi er parat til at gøre noget, 
såfremt virkeligheden viser sig at ligge langt fra 
intentionerne. Og det, som forslagsstilleren læg- 
ger op til, er så, om det nuværende uddannelses- 
krav til redningsdykning kan ændres, fordi det 
måske i sig selv kan være en barriere for at få et 
redningsdykkerberedskab etableret. 

Kl. 16.00 
Det er et spørgsmål, som vi gerne ønsker nær- 

mere belyst, inden vi tager endelig stilling i den 
her sag. Vi ønsker beredskabets egen vurdering 
af situationen. I hvilket omfang er der mangel 
på redningsdykkere, er der grundlag for at etab- 
lere en anden og måske billigere uddannelse, 
uden at det gør ud over kvalitet og sikkerhed, 
og hvor omfattende bør beredskabet egentlig 
være? 

Ministeren har været inde på nogle mulighe- 
der. Det er blevet nævnt, at der blandt de kom- 
munale beredskaber jo netop ikke er et krav om 
dykkerberedskaber, og der kan være forskel på 
risikovurderingen. Jamen så må vi jo spørge ef- 
ter risikovurderingen ude hos beredskaberne og 
så få et overblik over det, og ud fra det samlede 
risikobillede må vi kunne få en oversigt over, 
hvad behovet for et beredskab på dykkerområ- 
det er. 

Det er Det Radikales Venstres indstilling til 
den sag. 

Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
I Enhedslisten har vi meget sympati for Social- 
demokratiets forslag. Der må selvfølgelig ikke 
under nogen omstændigheder være meget store 
huller i det danske beredskab. 

Vi har nogle spørgsmål, som vi gerne vil have 
belyst under udvalgsarbejdet, herunder hvor 

fintmasket et beredskab man har i tankerne, og 
så er der selvfølgelig nogle spørgsmål vedrøren- 
de den uddannelse, man ønsker at etablere, men 
under udvalgsarbejdet vil Enhedslisten arbejde 
positivt for forslaget og så få belyst de problem- 
stillinger, der eventuelt dukker op, hen ad vejen. 

Mogens Nørgård Pedersen (KRF): 
Tak til Socialdemokraterne for forslaget. Vi er 
glade for, at der igen bliver sat fokus på områ- 
det, og vi er enige i, at det er nødvendigt at sikre, 
at redningsberedskabet dækker bredt både med 
hensyn til indsatsområder og geografisk place- 
ring. 

Vi er således enige i, at det er ikke er tilfreds- 
stillende, at så få byer har den nødvendige dyk- 
kerassistance ved redningsopgaver. Kristeligt 
Folkeparti kan umiddelbart støtte forslaget. 

Frode Sørensen (S): 
Med den her modtagelse kan jeg kun sige, at mit 
humør skal være som det dejlige solskinsvejr 
udenfor, ingen som helst tvivl om den side af sa- 
gen. 

Jeg fornemmer egentlig også på dem, som har 
taget lidt forbehold -  jeg tænker på regerings- 
partierne -  at der er nogle åbninger, som vi kan 
nå frem til. Jeg skal præsentere det, der ligger i 
den tyske model, som jeg måske nok tror kan 
gøre, at nogle problemer bliver ført af vejen dér. 
Jeg kan i hvert fald sige, at der er sikkerhed om- 
kring den side af sagen, men det, der også ligger 
i tankerne, er jo, at man ikke bare skal sende en 
enkelt dykker ud. Der skal nok være to for at 
sikre den fulde sikkerhed. 

Fru Carina Christensen var inde på devalue- 
ringen af uddannelsen. Det bliver der under in- 
gen omstændigheder tale om her. Vi skal ikke 
sende nogen på farlige opgaver, uden at de har 
fået den fornødne uddannelse. Det er jo heller 
ikke ufarligt at gå ind i et brændende hus. Det 
skal man både have den fornødne uddannelse 
og en løbende efteruddannelse til. 

Men vi er jo altså i en situation i Danmark, at 
vi har 7.000 km kystlinje, så der er altså heldig- 
vis massevis af træningsmuligheder til at få sik- 
ret, at man altid er up to date på det her område. 

Og til hr. Kim Sejr vil jeg sige, at selv om der 
var sådan et lille forbehold omkring det, så vil 
jeg nu tillade mig at tage det som et positivt ud- 
sagn, og jeg vil gerne være med til at drøfte det, 
også ud fra det, vi kalder den tyske model, som 
indeholder massevis af gode muligheder. Jeg 
kan da afsløre her, at jeg selv plus nogle fra be- 


